
Obsah

1

2

3

Příprava prezentační techniky
1.1 Co je nutné k prezentaci... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1.1.1 Druhy prezentační techniky ...................

1.2 Instalace monitoru..... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1.3 Projektory.... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1.4 Výběr projektoru .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1.4.1 Nastavení projektoru ..............................

1.5 Možnosti připojení zvuku.........................
1.6 Možnosti ovládání prezentace přednášejícím

1.6.1 Prezentátory ............................................

10
10

14

14

18

22
31

34

34

Nastavení PC
2.1 Notebooky ............................................................................................ 35

2.2 Stolní počítače ..................................................................................... 35

2.2.1 Počítač má jediný video konektor ..........................................36

2.2.2 Počítač má dva video konektory.............................................. 36

2.2.3 Nastavení v systému Windows 7...............................................36

2.2.4 Změny při použití staršího systému Windows Vista ............. 42

2.2.5 Příklad bezdrátového připojení................................................47

Pracujeme s hotovou prezentací
3.1 Zobrazení prezentace a základní ovládání aplikace

PowerPoint... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49

3.2 Předvádění prezentace a možnosti prezentujícího...... . . . . . . . . . . . . 52

3.3 Nastavení časování prezentace.... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 54
3.3.1 Ruční nastavení časování snímku.............................................55

3.3.2 Nastavení pomocí zkušební projekce...................................... 55

3.4 Tisk prezentace.... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56

3.5 Vlastní prezentace.... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58

3.6 Export prezentace .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60

3.6.1 Uložení v jiném formátu............................................................60

3.6.2 Uložení ve formátu PDF ............................................................60

3.6.3 Export do podoby obrázku.......................................................61

3.6.4 Export prezentace do aplikace Microsoft Word ..................... 62

Obsah 5 П



3.7 Prevod prezentace do videosouboru..........................................63

3.8 Zveřejnění prezentace na webu..................................................63

3.9 Vytvoření samospustitelné prezentace .....................................64

3.10 Vytvoření samospustitelného CD s prezentací........................... 64

3.11 Předvádění prezentace pro více monitorů ................................66

Jak se připravit a vystupovat na prezentaci
4.1 Příprava prezentace....... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4.1.1 Budu prezentovat elektronicky? ...........................
4.1.2 Komu budu prezentovat? ....................................
4.1.3 Příprava obsahu prezentace.................................

4.2 Osobní příprava na prezentaci.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4.2.1 Jak předcházet trémé ...........................................

4.3 Jak vystupovat při prezentaci... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4.3.1 Vzhled a oblečení .................................................
4.3.2 Struktura vystoupení při prezentaci.......................
4.3.3 Hlas a řeč...............................................................
4.3.4 fieč téla ............................................................
4.3.5 A co po prezentaci?..............................................

67
67
68 
68

70
71

72
72
73
73
74 
77

f

Vytváříme prezentaci
5.1 Program Microsoft PowerPoint a jeho verze .............................79

5.1.1 Základni popis verze 2010................................................... 79
5.1.2 Ovládání verze 2010 a rozdíly oproti předchozím verzím .... 80
5.1.3 Kompatibilita jednotlivých verzí a přechody mezi nimi........81

5.2 Vytváříme prezentaci..................................................................82
5.2.1 Pravidla a rady pro návrh prezentace v Microsoft

PowerPoint.......................................................................... 82
5.2.2 Vytvoření na základě prázdné prezentace............................ 82
5.2.3 Nová prezentace kopií z již existující.................................... 82
5.2.4 Nová prezentace ze šablony návrhu...... ............................. 84
5.2.5 Šablony na webu Office Online.......................................... 84
5.2.6 Nová prezentace z osnovy................................................... 84
5.2.7 Snímek prezentace a jeho objekty....................................... 84
5.2.8 Vkládáni snímků a jejich struktura ....................................... 85
5.2.9 Vkládání textových poli do snímku a práce s nimi................ 86
5.2.10 Formátování textu v textovém poli......................................87
5.2.11 Vytváříme atraktivní odrážkové seznamy............................. 88

□ 6 Jak na dokonalou prezentai i v PowetPomtu



5.2.12 Vkládáme obrázky nebo fotografie do snímku......................89

5.2.13 Kliparty ve snímku a jejich vlastnosti ..................................... 91

5.2.14 WordArt - textové upoutávky ve snímku .............................. 92

5.2.15 Používáme automatické obrazce ............................................. 93

5.2.16 Vzájemné vlastnosti a nastavení objektů ve snímku ............95

5.2.17 Galerie diagramů a příklady použití.........................................96

5.2.18 Organizační diagram ve snímku ..............................................99

5.2.19 Vytváříme tabulku v prezentaci............................................  100

5.2.20 Formátujeme tabulky ............................................................ 101

5.2.21 Tabulky v prezentaci a Microsoft Excel - možnosti
a způsoby................................................................................  101

5.2.22 Vytváříme graf ve snímku a jeho data.................................. 102

5.2.23 Vkládání souboru do snímku ................................................ 104

5.2.24 Převod textu z Wordu do prezentace.................................. 105

5.2.25 Editor rovnic ve snímku ........................................................  105

5.3 Multimediální prvky v prezentaci................................................  106

5.3.1 Vkládání zvuků do snímku.....................................................  106

5.3.2 Videoklipy a jejich použití ve snímcích................................. 107

5.4 Práce se snímky, jejich struktura a změna ................................. 109

5.4.1 Poznámky ke snímkům.......................................................... 110

5.4.2 Vkládání snímků z jiné prezentace nebo osnovy...............  110

5.4.3 Zmény návrhu, struktury snímku a pozadí.......................... 111

5.4.4 Předloha snímku, její vlastnosti a význam...........................  113

5.4.5 Záhlaví a zápatí snímků, číslování snímků............................ 113

5.4.6 Odlišné nastavení prvního snímku pomocí předlohy ....... 114

5.4.7 Úprava předlohy snímku - nová šablona prezentace ....... 114

5.5 Animace a efekty v prezentaci... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 115
5.5.1 Animace objektů na snímku.................................................. 115

5.5.2 Vlastní animace ......................................................................  116

5.5.3 Animace a efekty textových objektů uvnitř snímku ........... 116

5.5.4 Animace a efekty grafů ......................................................... 117

5.5.5 Přechody a časování mezi jednotlivými snímky, skrývání
snímků...................................................................................... 118

5.5.6 Rozdělení prezentace na oddíly ........................................... 119

5.5.7 Tlačítka akcí, jejich nastavení a aplikování na další objekty
ve snímku................................................................................. 119

5.6 Další možnosti a nastavení programu.... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121
5.6.1 Nastavení programu .............................................................. 121

5.6.2 Pravopis a automatické opravy............................................. 122

Obsah 7 ■



5.6.3 Nastavení jazyka ........
5.6.4 Přizpůsobení pásu karet

122

122

Závěrem ............................................................................................. 125

Rejstřík..............................................................................................  127

8 Jak na dokonalou prezentaci v PowrPošntu


